
Ufficio del Segretario Generale

Determinazione n.  410  del 02/11/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ART. 6 DELLA CONVENZIONE EX ART. 14 CCNL 22.01.2004 COMPARTO REGIONI - 
AUTONOMIE LOCALI PER UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI 
ATELETA - RIMBORSO DELLE SPESE DI VIAGGIO PERIODO MAGGIO - SETTEMBRE 2017

F.to D'Amico Marisa

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 02/11/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE/RESPONSABILE DELLE RISORSE U MANE 
 
 
PREMESSO CHE: 
 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 256 del 07/12/2016 è stato disposto l’utilizzo a tempo 
parziale (12 ore settimanali) ex art. 14 del CCNL 22/012004, del dipendente del Comune di 
Ateleta, Sig. Felice Le Donne, Profilo Professionale di Istruttore direttivo amministrativo, 
Categoria D1, per un mese; 

 
• con la medesima Deliberazione di Giunta Comunale n. 256 del 07/12/2016 è stato approvato lo 

schema di convenzione tra i comuni di Castel di Sangro e di Ateleta (di seguito denominata 
Convenzione) ed è stato autorizzato il Sindaco alla relativa sottoscrizione avvenuta in data 
14.12.2016; 

 
• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 272 del 30/12/2016 è stata disposta la proroga 

della Convenzione fino al 30.06.2017; 
 
CONSIDERATO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 27/06/2017 è stata disposta 
la proroga della Convenzione fino al 30.06.2018; 
 
ATTESO che l’art. 6 della Convenzione dispone che le spese di viaggio siano rimborsate dal Comune 
di Castel di Sangro nella misura consentita dalla normativa in vigore, per ogni chilometro di 
percorrenza dal Comune di domicilio al Comune utilizzatore, previa presentazione di apposito 
prospetto riepilogativo mensile; 
 
VISTO  il prospetto riepilogativo mensile presentato dal dipendente, Sig. Felice Le Donne, in data 
13/10/2017; 
 
RILEVATO  che il Comune di Castel di Sangro deve corrispondere un rimborso spese al dipendente in 
convenzione, calcolato applicando 1/5 del costo carburante (calcolato sulla base di una media del 
valore del carburante) per ogni chilometro percorso, tenuto conto che la distanza chilometrica tra i 
Comuni convenzionati è di 31,60 Km (15,8 Km x 2); 
 
CONSIDERATO  che nel periodo maggio 2017 – settembre 2017 il dipendente Sig. Felice Le Donne 
ha prestato n. 46 giornate lavorative presso il Comune di Castel di Sangro e che il prezzo medio della 
benzina senza piombo nel periodo maggio 2017 – settembre 2017 (dati disponibili - Fonte MISE) è pari 
a € 1,53, per complessive € 444,82 come da prospetto di seguito riportato: 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Visto il CCNL 22/01/2004 comparto Regioni e Autonomie locali e in particolare l’art. 14; 
 
Visto il Decreto di conferimento, alla Sottoscritta, delle funzioni dirigenziali; 

 
 

 
DETERMINA 

 
1. DI LIQUIDARE  in favore del Sig. Felice Le Donne, dipendente del Comune di Ateleta 

utilizzato a tempo parziale ai sensi dell’articolo 14 del C.C.N.L. 22/01/2004, la somma 
complessiva di € 444,82 quale rimborso delle spese di viaggio di cui all’art. 6 della 
Convenzione in oggetto, riferite al periodo maggio 2017 – settembre 2017;  
 

2. DI IMPUTARE  la spesa di € 444.82 capitolo 10345/2/2017, conto competenza 2017 del 
Bilancio di previsione 2017 – 2019. 
 

3. DI TRASMETTERE  la presente, per quanto di competenza, al Settore finanziario. 
     
 

     Il Segretario Generale 
(dott. ssa Marisa D’AMICO) 

                  
 

Mese Giornate 
Lavorative

1/5 Prezzo Medio 
Benzina SP

KM Percorsi 
(KM15,8x2xg

iorni lav.) 

Somme da 
rimborsare 

Maggio  2017 11 0,306 347,60 106.37
Giugno 2017 11 0,306 347.60 106.37
Luglio 2017 10 0,306 316.00   96.70
Agosto 2017 7 0,306 221.20    67.69
Settembre 2017   7 0,306 221,20   67,69
TOTALE 46 1.453,60 444.82



Castel di Sangro, lì 02/11/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 02/11/2017


